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Svar på spørgsmål fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) stillet den 20. september 2023.  

Spørgsmål nr. 129: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Teknologirådet – DeltagerDanmark fra den 4. 
september 2023 (DIU alm. del – bilag 135) og præsentationen fra foretrædet den 13. septem-
ber 2023 (DIU alm. del – bilag 144), og i den forbindelse oplyse om regeringen finder at erfa-
ringerne med borgerinddragelse fra TITAN kan inddrages i en dansk kontekst om teknologiud-
vikling og -regulering?” 

Svar: 

Den digitale udvikling går stærkt i disse år. Særligt inden for kunstig intelligens. Derfor er jeg 
også grundlæggende enig med Teknologirådet – DeltagerDanmark i, at inddragelse af både 
borgere, eksperter og andre relevante interessenter er yderst relevant i forhold til digitalise-
ringspolitikken. 

I takt med, at borgernes dagligdag i stadig højere grad bliver påvirket af den digitale udvikling, 
er det mere og mere væsentligt, at de også bliver hørt, og vi kan have en demokratisk samtale 
om, hvordan digitaliseringen påvirker vores samfund. Samtidigt er der behov for løbende in-
put fra eksperter, der kan bidrage til at oplyse debatten og kvalificere regeringens og Folketin-
gets arbejde på området. 

Under Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet er der eksempelvis nedsat Digitaliseringsrå-
det, der består af eksperter fra både erhvervslivet og den offentlige sektor, og som skal råd-
give regeringen om digitaliseringen af Danmark. Derudover er jeg ved at forberede regerin-
gens vision for kunstig intelligens, hvor jeg også forventer at inddrage en række aktører i ud-
formningen og søge at styrke den demokratiske samtale om den teknologiske udvikling. 

Erfaringerne fra Teknologirådet – DeltagerDanmark om borgerinddragelse, mener jeg, derfor 
er meget relevante i en dansk kontekst, hvor det allerede er en del af arbejdsformen i Digitali-
serings- og Ligestillingsministeriet, jævnfør ovenstående udvalgte eksempler. 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 
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